
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Scuole e Governance 

Servizio Edilizia e patrimonio 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 1261/2024 
 
OGGETTO: ID.2024_32 - PNRR M.4C.1I.3.3. LAS.21.00022.SER.0004 SERVIZIO DI 
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLE COPERTURE E RESTAURO ORATORIO E GALLERIA NAPOLEONICA - 
LICEO COLOMBO - VIA BELLUCCI, 4 GENOVA. CUP D31D20000560001 - CIG B16DD3381E. 
AFFIDAMENTO AL RTP ARCH. C. MONTAGNI, ING. G. LAGANÀ, LA BOTTEGA SNC  IMPORTO 
EURO 38.541,63 ONERI PREV E FISC INCLUSI ED APPROVAZIONE RIMODULAZIONE QTE. 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_1190_2024.docx  
Hash: 
A4D25BCE6C2DCB27CD7A011E8364E954F5ED8006B3D2DDF7FFBA01395A5564FED871889D30C895
278789AC3780CE5832DC67675C0AA5CA22310387E27C5C7CD8  
 
Nome file allegato: QTE LAS.21.00022 Via Bellucci - Collaudatore.pdf.p7m  
Hash: 
AFB107C0117AF63C62378120D8141306D011DF30C77205BC589028827682A88422475220545CAB6
35C3C359E7316AA122CEEA0EA6C3BD703E714DDE0F38C1C7D  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(FRANCESCO SCRIVA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 1/7 

Atto N. 1261/2024 
 

Oggetto: ID.2024_32 - PNRR M.4C.1I.3.3. LAS.21.00022.SER.0004 SERVIZIO DI 
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE COPERTURE E RESTAURO 
ORATORIO E GALLERIA NAPOLEONICA - LICEO COLOMBO - VIA BELLUCCI, 4 
GENOVA. CUP D31D20000560001 - CIG B16DD3381E. AFFIDAMENTO AL RTP 
ARCH. C. MONTAGNI, ING. G. LAGANÀ, LA BOTTEGA SNC  IMPORTO EURO 
38.541,63 ONERI PREV E FISC INCLUSI ED APPROVAZIONE RIMODULAZIONE 
QTE. 

 
In data 20/05/2024 il dirigente FRANCESCO SCRIVA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco Metropolitano n.1/2022 del 13/01/2022 "Approvazione 
definitiva del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova"; 
 
Premesso che nell’ambito della programmazione delle opere pubbliche si è individuato l’interesse 
pubblico alla realizzazione dell’“Intervento di manutenzione straordinaria alle coperture e restauro 
oratorio e galleria napoleonica – Via Bellucci, 4 (GE) – CUP D31D20000560001”; 
 
Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 161/2022 del 01/02/2022 di nomina del RUP l’Ing. Angelo Allodi;  
 
Dato atto che l’intervento in argomento, di importo complessivo pari a € 2.046.000,00, trova 
copertura sugli stanziamenti di bilancio 04022.02 azione 2003973, nel modo seguente: 

• € 1.860.000,00 finanziamento incluso nel PNRR (NextGeneration EU) assegnato dapprima 
con DMIUR n 62 del 10/03/2021, successivamente con DM 217 del 15/07/2021 e 
successivamente confermato in forma definitiva con DM 117 del 18/05/2022; 

• €    186.000,00 finanziamento FOI assegnato con il decreto MEF n. 52 del 02/03/2023; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 2/7 

 
Atteso che:  

 con Atto Dirigenziale n. 2707/2021 del 21/12/2021 è stato affidato al RTP Di Donna, BMS 
Studio associato, Francesca Ventre il “Servizio di progettazione di fattibilità tecnico economica 
e progettazione definitiva, dell’intervento di efficientamento energetico mediante manutenzione 
straordinaria alle coperture e restauro oratorio e galleria napoleonica – Via Bellucci, 4 (GE)”;  

 con Atto del RUP n. 857/2022 del 21/04/2022 è stato approvato in linea tecnica il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica relativo alla commessa in argomento; 

 con Atto dirigenziale n. 983/2022 del 04/05/2022 è stato attivato il contratto derivato per la 
verifica del Progetto Definitivo ed Esecutivo sopra menzionato all’Operatore Economico 
Bureau Veritas Italia S.p.A.;  

 con Atto del RUP n. 1653/2022 del 19/07/2022 è stato approvato il progetto definitivo relativo 
alla commessa in argomento;  

 con Decreto del Sub-commissario Delegato all’edilizia scolastica n. 1682/2022 del 21/07/2022 
si è preso atto dell’approvazione del progetto definitivo dell’intervento di cui all’oggetto e si è 
proceduto all’avvio della procedura di scelta del contraente;  

 con Atto Dirigenziale n. 2383/2022 del 21/10/2022 sono stati aggiudicati definitivamente i 
lavori in appalto integrato all’operatore economico R.W.S SRL con sede legale in Vigonza 
(PD), via Argine Sinistro n. 8, con professionisti indicati dall’appaltatore costituiti in RTP: Arch. 
Angela Zattera, Dott. Geol. Paolo Cornale, Ing. Davide Caruso, per un importo contrattuale di 
€ 1.212.983,55 oneri previdenziali e fiscali esclusi (€ 1.342.267,14 oneri previdenziali e fiscali 
inclusi), risultante dal ribasso offerto del 18,7500%; 

 il contratto d’appalto è stato stipulato al n. rep. 219 del 06/12/22; 

 con Ordine di Servizio prot.n. 1806/2023 del 12/01/2023 il Responsabile Unico del 
Procedimento ha avviato l’esecuzione del servizio della progettazione esecutiva dell’intervento 
in argomento; 

 con Verbale di Consegna della Progettazione Esecutiva in data 16/01/23 è stato avviato il 
Contratto d’appalto;  

 con Atto dirigenziale n. 781/2023 del 11/04/2023 è stato affidato il servizio di verifica della 
progettazione esecutiva all’operatore economico Bureau Veritas Italia S.p.a.;  

 con Atto dirigenziale n. 2672/2023 del 21/11/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento in argomento;  

 con Verbale di Consegna dei Lavori in data 28/11/23 è stato avviato il cantiere; 
 
Premesso che con Atto Dirigenziale n. 448/2024 del 27/02/2024 è stato approvato il progetto di 
servizio, avente ad oggetto il “LAS.21.00022.SER.0004 Servizio di collaudo tecnico amministrativo, 
tecnico-funzionale degli impianti e statico per l’intervento di manutenzione straordinaria alle 
coperture e restauro oratorio e galleria napoleonica – Via Bellucci, 4 (GE) – CUP 
D31D20000560001”, composto dagli elaborati Capitolato Speciale d’appalto e Stima dell’importo 
del servizio, agli atti d’ufficio;  
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 3/7 

Premesso che: 

 si rende necessario affidare l’incarico di collaudatore statico e tecnico amministrativo in corso 
d’opera per l’intervento in oggetto, come evidenziato nella già richiamata DD n. 448/2024 del 
27/02/2024; 

 l’importo dell’appalto è stato stimato in € 31.591,51 (oneri fiscali esclusi), così suddiviso: 
• compenso professionale pari a € 24.351,20 determinato ai sensi della Tav. Z-2 del D.M. 

17 giugno 2016, come modificato dal D. Lgs. 36/2023, Allegato I.13; 
• spese ed oneri accessori pari a € 6.025,24 determinati forfettariamente ai sensi dell’art. 

5 del D.M. 17 giugno 2016, in misura pari al 25,00 % del compenso; 
• oneri previdenziali pari a € 1.215,06; 

 è stato individuato quale contraente l’Architetto Claudio Montagni, in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali e nel rispetto del 
principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 36/2023 e ai sensi delle Istruzioni 
Operative di Città Metropolitana, in quanto l’operatore economico non ha effettuato l'ultimo 
servizio rientrante nella stessa fascia di importo del presente settore merceologico; 

 a mezzo nota interna n. 13756 del 29.02.2024, la procedura di acquisto è stata demandata 
all’Ufficio Centrale Acquisti – Direzione Sviluppo Economico e Provveditorato, a ciò preposto 
ai sensi delle vigenti “Istruzioni Operative acquisti” della Città Metropolitana di Genova; 

 
Dato atto che: 

 il Responsabile Unico di Progetto è l’Ing. Angelo Allodi; 

 la funzione di Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15, 
comma 4, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stata svolta dalla Dott.ssa 
Francesca Damonte, responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti, che ha acquisito sulla 
piattaforma telematica “Tuttogare”, mediante interoperabilità con la Piattaforma dei Contratti 
Pubblici (PCP) di ANAC, il CIG n. B16DD3381E, ai sensi della Legge del 13 agosto 2010, n. 
136; 

 
Preso atto che la procedura di acquisto è stata svolta tenendo conto delle seguenti disposizioni: 
 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare: 

art. 17, comma 2, decisione di contrarre; 
art. 25, piattaforme di approvvigionamento digitale; 
art. 48, comma 2, interesse transfrontaliero certo; 
art. 49, principio di rotazione; 
art. 50, comma 1, lett. b), affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro; 
art. 52, comma 2, controllo sul possesso dei requisiti; 
art. 94, 95, 97, 98 e 100, requisiti generali e speciali di partecipazione e cause di 
esclusione; 

 Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108, ed in particolare l’art. 51; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 4/7 

 Istruzioni Operative per l’applicazione del principio di rotazione adottate con Determinazione 
dirigenziale n. 1517 del 6 luglio 2023 della Segreteria e Direzione Generale; 

 Istruzioni operative verifiche contraente, stipula e conservazione del contratto adottate con 
Determinazione dirigenziale n. 1715 del 28 luglio 2023 della Segreteria e Direzione Generale; 

 
 
Dato atto che l’Ufficio Centrale Acquisti: 

 in data 17.04.2024 ha pubblicato sulla piattaforma telematica “Tuttogare” la procedura #44 al 
fine di acquisire un preventivo per il servizio in oggetto; 

 entro la data di scadenza fissata per giorno 23.04.2024 ha ricevuto preventivo dall’Arch. 
Claudio Montagni (p.iva 00094130994), unitamente all’Ing. Giorgio Laganà e alla società La 
Bottega Snc di Sanni Giorgio e Dagnino Giacomo in qualità di costituendo raggruppamento 
temporaneo di professionisti, per un importo di corrispettivo così determinato:  

Importo compenso  24.351,20 € 

Importo spese e oneri accessori 6.025,24 € 

Totale Imponibile 30.376,44 € 

Oneri previdenziali al 4% 1.215,06 € 

IVA al 22% 6.950,13 € 

TOTALE (oneri previdenziali e fiscali inclusi) 38.541,63 € 

 ha esaminato la documentazione pervenuta dagli operatori economici, e in particolare le 
dichiarazioni in merito il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, di cui agli artt. 
94, 95, 97, 98, 100 del D. Lgs. 36/2023; 

 ai sensi dell’art. 52, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, provvederà a verificare le dichiarazioni rese 
dagli operatori economici su un campione pari al 10% dei contratti stipulati, con le modalità di 
cui all’Annesso 1 alle “Istruzioni Operative per le verifiche contraente, stipula e conservazione 
del contratto”; 

 al termine della fase istruttoria, ha trasmesso a questo Ufficio la documentazione della 
procedura e la proposta di affidamento con nota interna nr  27468/2024 del 26/04/2024; 

 
 
Dato atto che il responsabile di procedimento per la fase di affidamento attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Considerato che sulla base delle risultanze di cui sopra, il RUP ritiene congruo e ammissibile il 
preventivo ricevuto; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 5/7 

Dato atto che: 

 la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel quadro economico 
dell’intervento, nella sezione “Somme a disposizione” alla voce “Spese per collaudo”; 

 il RUP ha provveduto a rimodulare il QTE dell’intervento alle voci riguardanti le spese tecniche 
presenti nelle “Somme a disposizione”, agli atti della pratica, che risulta essere articolato come 
segue: 

LAVORI 
Importo per l’esecuzione delle Lavorazioni 1.063.058,52 

Importo oneri per la Sicurezza 102.619,15 

Importo spese Progettazione Esecutiva 47.305,88 

Totale Lavori 1.212.983,55 
 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Imprevisti 47.340,84 

D.Lgs.50/2016 (incentivo 2%) 29.372,25 

Progettazione PFTE e Definitiva 66.810,37 

Spese per collaudo 30.376,44 

Altri eventuali collaudi specialistici (Restauro) 8.515,17 

Servizio di Verifica su progetto Definitivo 7.738,55 

Servizio di Verifica su progetto Esecutivo 7.738,55 

Cassa 4% su spese tecniche 5.779,71 

IVA 10% su Imprevisti 4.734,08 

IVA 10% sui Lavori 116.567,77 

IVA 22% su spese tecniche e varie 38.338,24 

Ribasso del 18,75 % + IVA e oneri 283.704,48 

FOI 186.000,00 

Totale Somme A Disposizione  833.016,45 
 

TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO  2.046.000,00 
 
Dato atto che occorre procedere all’assunzione di specifico impegno di spesa tramite l’utilizzo della 
prenotazione 95/2024 per Euro 38.541,63, sul capitolo di spesa 04022.02.2003973, a favore 
dell’operatore economico: Costituendo Raggruppamento Temporaneo tra Professionisti con 
capogruppo mandatario l’Arch. Claudio Montagni (p.iva 00094130994) e mandanti l’Ingegnere 
Giorgio Laganà e la società in nome collettivo La Bottega di Giorgio Sanni e Giacomo Dagnino; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 6/7 

 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del piano 
anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al 
presente procedimento; 
 
Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e ai 
sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Dato atto che nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con 
particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 
 
Ritenuto opportuno di pubblicare il presente provvedimento sul sito informatico della Stazione 
Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere agli obblighi di pubblicità legale 
secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023; 
 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Angelo Allodi, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi specificati in premessa: 
 
1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 51 del D.L. 

77/2021 e s.m.i., al Costituendo Raggruppamento Temporaneo tra Professionisti con 
capogruppo mandatario l’Arch. Claudio Montagni (p.iva 00094130994) e mandanti 
l’Ingegnere Giorgio Laganà e la S.n.c. La Bottega di Giorgio Sanni e Giacomo Dagnino, 
il servizio “LAS.21.00022.SER.0004 di Collaudo statico e tecnico amministrativo in 
corso d’opera per l’intervento di manutenzione straordinaria alle coperture e restauro 
oratorio e Galleria Napoleonica – Liceo Scientifico annesso Convitto Colombo - sede - 
Via Bellucci, 4 Genova - CUP D31D20000560001 – CIG B16DD3381E” – per l’importo di 
Euro 38.541,63 (oneri previdenziali e fiscali inclusi); 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 

 

PNRR Missione 4 Componente 1 
Investimento 3.3 

Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica 

 
  

 
pag. 7/7 

2) di formalizzare il contratto mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 
36/2023;  

 
3) di assumere a favore del costituendo RTP composto dall’Arch. Claudio Montagni (p.iva 

00094130994), dall’Ing. Giorgio Laganà e dalla società in nome collettivo La Bottega di 
Giorgio Sanni e Giacomo Dagnino, l’impegno di spesa di € 38.541,63 (oneri previdenziali e 
fiscali inclusi), secondo il prospetto contabile riportato in calce al presente provvedimento; 

 
4) di approvare il QTE rimodulato dal RUP dell’intervento “LAS.21.00022 Intervento di 

manutenzione straordinaria alle coperture e restauro oratorio e Galleria Napoleonica – Liceo 
Scientifico annesso Convitto Colombo - sede - Via Bellucci, 4 Genova - CUP 
D31D20000560001” così come illustrato in premessa, documento presente agli atti della 
pratica;  

 
5) di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

informatico della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere 
agli obblighi di pubblicità legale secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 
264 del 20/06/2023; 

 
 
Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(FRANCESCO SCRIVA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1190/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Contabile e amministrativo 

Oggetto: ID.2024_32 - PNRR M.4C.1I.3.3. LAS.21.00022.SER.0004 SERVIZIO DI COLLAUDO 
STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLE COPERTURE E RESTAURO ORATORIO E GALLERIA 
NAPOLEONICA - LICEO COLOMBO - VIA BELLUCCI, 4 GENOVA. CUP 
D31D20000560001 - CIG B16DD3381E. AFFIDAMENTO AL RTP ARCH. C. MONTAGNI, 
ING. G. LAGANÀ, LA BOTTEGA SNC  IMPORTO EURO 38.541,63 ONERI PREV E FISC 
INCLUSI ED APPROVAZIONE RIMODULAZIONE QTE. 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

04022.0
2.  

0  20039
73 

+ 38.541,63 95 2024  2269 2024    D31D
20000
56000

1 

B16
DD3
381
E 

Note: LAS.21.00022.SER.0004 SERVIZIO DI COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO RTP ARCH. C. 
MONTAGNI, ING. G. LAGANÀ, LA BOTTEGA SNC 
LAV. 66 

 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 38.541,63  

 
Genova li, 22/05/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


